
Ente di Decentramento Regionale - Gorizia - Decreto n. 966 del 12/11/2021 
 

 
 

Proposta n. 1059 del 11/11/2021 
 

Decreto n. 966 del 12/11/2021 
 

Servizio tecnico  
 

Cod. MIUR: 0310070044 
Cod. Opera: FABIANI004 
OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria all'impianto di illuminazione dell'ISIS liceo artistico 
"Max Fabiani" di Gorizia. Decreto di affidamento alla ditta Videotecnica di Acone Maurizio, di Gorizia. 
CUP: G82G20001350003 
CIG: 8920817B10 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
- risulta necessario provvedere all’intervento di cui in oggetto per garantire il corretto utilizzo e la sicurezza 

degli immobili scolastici; 
- l’intervento è stato inserito nel Programma Triennale delle OO.PP. 2021-23 e Annuale 2021 dell’EDR, 

adottato con decreto del Commissario dell’ente n. 207/2021 e approvato con decreto n.344/2021; 
- l’intervento è stato finanziato per € 43.000,00 con fondi POR FESR 2014/2020 decreto n. 3777 del 19 

ottobre 2020 e per € 97.000,00 con fondi propri; 
- con decreto del direttore del Servizio Tecnico n. 266 del 27.11.2020 è stato individuato l’ing. Fabio Curci 

quale RUP dell’intervento in oggetto ed è stato approvato il gruppo di lavoro di sostegno al RUP in base al 
D.P.Reg n. 059/Pres del 01.04.2019; 

- con decreto del direttore del Servizio Tecnico n. 438 del 14.06.2021 è stato approvato il progetto esecutivo 
in unico grado a firma del perito ind. Flavio Fornasari con studio in Fiumicello (Ud), in via Barone n. 2/B, 
comportante una spesa complessiva di € 140.000,00 di cui € 104.487,87 per lavori ed € 35.512,13 quali 
somme a disposizione dell’amministrazione 

Considerato che l’importo stimato per detti lavori ammonta ad € 104.487,87 e che detto importo risulta essere 
non superiore alla soglia, di cui all’articolo 1 comma 2 lettera a) della legge 120 del 2020, di € 150.000,00 e che 
pertanto è possibile procedere con affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici, 
fermo restando l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe 
a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante; 
Richiamato l’avviso di richiesta preventivo di cui alla RdO rfq_28705, pubblicata sulla piattaforma regionale 
eAppalti in data 29.09.2021 ed il relativo verbale globale RfqReport.rfq 28705 del 18.10.2021; 
Preso atto del preventivo presentato dall’operatore economico Videotecnica di Acone Maurizio, con sede in 
Gorizia in via del Faiti n. 42, nella RdO sopracitata, con la quale l’operatore economico ha espresso un ribasso 
percentuale del 15,80 % sull’importo stimato dei lavori ovvero verso un corrispettivo di € 82.478,90 oltre ad oneri 
della sicurezza pari ad € 6.531,93 ed IVA 22% pari ad € 19.582,38 per complessivi € 108.593,21; 
Ritenuto di affidare i lavori in oggetto, ai sensi dell’art.1 comma 2 lettera a) della Legge n. 120/2020, 
all’operatore economico Videotecnica di Acone Maurizio C.F. CNAMRZ57A31E098R con sede legale in Gorizia in 
Via Del Faiti, n. 42, per un importo di € 82.478,90 oltre ad oneri della sicurezza pari ad € 6.531,93 ed IVA 22% pari 
ad € 19.582,38 per complessivi € 108.593,21; 



Ente di Decentramento Regionale - Gorizia - Decreto n. 966 del 12/11/2021 
 

Considerato che sono in corso le procedure di verifica in ordine alla capacità a contrarre dell’operatore 
economico Videotecnica di Acone Maurizio e che pertanto l’efficacia del presente atto, ai sensi del comma 7 
dell’art.32 del D.Lgs. n. 50/16, è subordinata all’esito favorevole di tali verifiche; 
 
VISTI: 
- la legge regionale 21/2019 che prevede l’istituzione degli Enti di decentramento regionale; 
- la delibera di Giunta regionale n. 468/2020 con oggetto: "L.R. 21/2019, art. 29 e art. 30. Nomina dei Commissari 
straordinari per la liquidazione delle Unioni Territoriali Intercomunali che esercitano le funzioni delle soppresse 
Province e per il subentro e l'avvio degli EDR di Gorizia, Pordenone, Udine e Trieste" con la quale il dott. Paolo 
Viola è stato nominato Commissario straordinario per l’avvio dell’Ente di decentramento regionale di Gorizia dal 
01.07.2020; 
- il decreto del Commissario n. 1/2021 di adozione del bilancio di previsione 2021 – 2023, reso esecutivo dalla 
delibera di Giunta regionale n. 82/2021; 
- il decreto del Commissario n. 5/2021 di adozione del Bilancio finanziario gestionale con il quale sono state 
assegnate le finanziarie ai responsabili dei servizi; 
- la delibera di Giunta regionale n. 1098/2020 di conferimento dell’incarico di direttore del Servizio tecnico 
dell'Ente di decentramento regionale di Gorizia all’arch. Lara Carlot dal 02.08.2020 al 01.08.2023; 
- la delibera di Giunta regionale n. 1313/2021 di conferimento dell'incarico di direttore del Servizio affari generali 
dell'Ente di decentramento regionale di Gorizia al dott. Cristian Lanza dal 01.09.2021 al 31.08.2024;  
- il D.P.Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato approvato il 
Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 
 

D E C R E T A  
 

1. di affidare ai sensi dell’art 1 comma 2 lettera a) della legge 120/2020, i lavori di manutenzione straordinaria 
all'impianto di illuminazione dell'ISIS liceo artistico "Max Fabiani" di Gorizia, all’operatore economico 
Videotecnica di Acone Maurizio C.F. CNAMRZ57A31E098R con sede legale in Gorizia in Via Del Faiti, n. 42, 
verso un importo di € 82.478,90 oltre ad oneri della sicurezza pari ad € 6.531,93 ed IVA 22% pari ad € 
19.582,38 per complessivi € 108.593,21; 

2. di subordinare. ai sensi del comma 7 dell’art.32 del D.Lgs. n. 50/16, l’efficacia del presente atto all’esito 
favorevole delle verifiche in ordine alla capacità a contrarre della ditta affidataria. 

3.   
4.  
 Il Responsabile 
  Lara Carlot 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LARA CARLOT
CODICE FISCALE: CRLLRA67P67G888P
DATA FIRMA: 12/11/2021 14:16:07
IMPRONTA: A690CE304708C319C15AF5B88BE4BC3EB64284DA3B47734DE5B1BC49CA0D3CB4
          B64284DA3B47734DE5B1BC49CA0D3CB4E2AB9D8685813458946DD0242244C3E0
          E2AB9D8685813458946DD0242244C3E01DBD1E78552A53A33CD63CE4B3B2495E
          1DBD1E78552A53A33CD63CE4B3B2495E07AC7565DEFEF2DF13B6EB808918038D


